
 Kontakt: info@ceskymodrymak.cz, www.ceskymodrymak.cz Kontakt: info@ceskymodrymak.cz, www.ceskymodrymak.cz 

S P O L E K  Č E S K Ý  M O D R Ý  M Á K   
ČE S K Á  Z E M Ě D Ě L S K Á  U N I V E R Z I T A  V  PR A Z E   
R O L S  L E Š A N Y ,  SPOL.  S  R.O. 

Z E M Ě D Ě L S K Á  A . S .  K R U C E M B U R K  
 

si Vás dovolují pozvat na 3 polní dny 
 

DEN PRO MÁK 2023 
 

27. 6. 2023 28. 6. 2023 29. 6. 2023
Červený 

Újezd 
Kostelec  
na Hané  Krucemburk

okr. Praha - západ okr. Prostějov okr. Havlíčkův Brod 
Budova Výzkumné stanice ČZU 

(Hájecká 215, Červený Újezd) 
Farma Kostelec na Hané 

(Smržická 537, z Kostelce směr 
Smržice, vjezd do farmy  

po pravé straně) 

sídlo Zemědělské a.s. 
v Krucemburku  
(Koželužská 385) 

 
Program 
9.00 - 9.30 h.: Prezence a občerstvení 
9.30 – 10.30 h.: Aktuální informace o činnosti spolku Český modrý mák  

(viz 2.strana pozvánky) 
10.45 – 12.00 h.: Prohlídka makových polí a jednotlivých variant pokusů. 
(Č. Újezd a Kostelec – maloparcelkové pokusy, Krucemburk – poloprovozní pokusy, 
moření, fyzikální ošetření osiva, regulace plísně makové)  
Prohlídky se uskuteční za přítomnosti odborníků z ČZU v Praze a dalších čle-
nů konzultační skupiny spolku Český modrý mák 
12.15: Občerstvení na poli nebo v budově 

 
Vložné 
Pro členy spolku ZDARMA,  

pro nečleny 3 000 Kč/osobu (Krucemburk – 1000 Kč/osobu) 
 

 
Na setkání s Vámi se těší:  
Ing. Pavel Cihlář, Ph.D. – předseda spolku (tel. 606287232) 
Ing. Matěj Satranský, Ph.D. - garant polních pokusů Č.Újezd (tel. 724394209) 
Ing. Vladimír Sehnal – ROLS Lešany 
Ing. Radomil Vlk, Ph.D. - garant polních pokusů Lešany (tel. 721005173) 
Josef Michalíček – Zemědělská a.s. Krucemburk 

 

Vážení pěstitelé, zpracovatelé, přátelé našeho máku, 
spolek Český modrý mák neustále bdí nad technologií pěstování.  
Prioritou je také zdůraznění kvality potravinářského máku pěstovaného 
v České republice, a to nejenom v očích spotřebitelů.  
Na  polních  dnech  sdělíme  chystané  novinky  v pěstební  technologii 
máku setého a další momenty, které pěstování máku ohrožují.  
 zkoušení nových přípravků do máku, moření, plíseň maková 
 informace o půdoochranných technologiích v souvislosti s možným 

zařazením máku do plodin s nízkou ochrannou funkcí 
 změna limitu opiových alkaloidů pro konečného spotřebitele (celá, 

rozdrcená  nebo  rozemletá maková  semena  a  pekařské  výrobky)  a  vliv 
změny na maloobchodní trh s mákem 

 
V roce 2023 a 2024 se spolu můžete těšit: 
 nové odrůdy ozimého máku (pokusy v dalším roce) 
 fyzikální ošetření osiva před setím máku (pokusy Krucemburk) 
 Chráněné zeměpisné označení,  jednotný postup registrace a užití 

CHZO, a to přednostně pro vás, žadatele z řad členů spolku 
 informace trhu a nové České cechovní normě Bělosemenný mák 
 znovuvytvoření „Makové mapy“ – makovamapa.cz 
 spolupráce  s Národním  zemědělským  muzeem  v ČR  s výhledem 

na akce roku 2024 

 

Vážení členové spolku Český modrý mák, 
Spolek je tu pro vás od roku 2001. Děkujeme za aktivní 
spolupráci, bez které by spolek Český modrý mák nemohl 
fungovat v celé své šíři. Potravinářský mák si to zaslouží a 
v budoucnu nám to určitě vrátí.  
 
Váš spolek Český modrý mák z. s. 
http://ceskymodrymak.cz/, info@ceskymodrymak.cz 
https://www.instagram.com/czech_blue_poppy_association/ 


